
Департамент образования и науки 
Костромской области

П Р И К А З

18.12.2015 г. г. Кострома № 2514
Об установлении квалификационных 
категорий.

На основании решения Главной аттестационной комиссии 
департамента образования и науки Костромской области по итогам 
проведения аттестации педагогических работников образовательных 
органиазаций (протокол заседания комиссии от 11.12.2015 года №6)

ПРИКАЗЫВАЮ:
1.Установить сроком на 5 лет высшую квалификационную категорию:

Баскаковой Елене Васильевне

Васильевой Анастасии 
Александровне

Васильевой Наталье Викторовне

Виноградовой Ирине Евгеньевне

Галухиной Альфии 
Давлетгареевне

Горшениной Ларисе Сергеевне 

Егоровой Ольге Вячеславовне

Зимониной Людмиле Павловне

Ивановой Юлии Юрьевне

учителю изобразительного 
искусства МБОУ города Костромы 
«Лицей № 17»;

учителю начальных классов 
ОГКООУ «Санаторно-лесная школа 
Костромской области»;
- учителю иностранного языка 
МБОУ города Костромы «Средняя 
общеобразовательная школа № 5»;
- учителю немецкого языка МОУ 
гимназия №1 им. Л.И. Белова города 
Г алича;
- учителю биологии МКОУ Спасская 
средняя общеобразовательная школа 
Мантуровского района;
- учителю начальных классов МАОУ 
города Костромы «Лицей №20»;
- учителю начальных классов МОУ 
средняя общеобразовательная школа 
№ 2 города Буя;
- учителю химии и биологии МКОУ
Островская средняя
общеобразовательная школа
Островского района;

учителю информатики МБОУ



Кирилловой Валентине 
Алексеевне

Колесник Сергею Анатольевичу 

Коржевой Елене Владимировне

Коркиной Татьяне Николаевне

Костаковой Любови 
Александровне

Красовской Елене 
Александровне

Макарушиной Елене Львовне

Морозовой Наталье Дмитриевне

Опариной Ольге Николаевне 

Парфёновой Нине Леонидовне

Савиной Людмиле Васильевне

Смирновой Людмиле 
Александровне

Смирновой Людмиле 
Николаевне

гимназия №3 города Шарьи;
- учителю английского языка МОУ 
средняя общеобразовательная школа 
№ 1 муниципального района город 
Нерехта и Нерехтский район;
- учителю изобразительного 
искусства МБОУ города Костромы 
«Лицей №17»;
- учителю биологии МКОУ
Костромского района «Караваевская 
средняя общеобразовательная
школа»;
- учителю химии МОУ Пыщугская 
средняя общеобразовательная школа 
Пыщугского района;
- учителю начальных классов МБОУ 
города Костромы «Средняя 
общеобразовательная школа № 31»;
- учителю начальных классов МКОУ
Межевская средняя
общеобразовательная школа
Межевского района;
- учителю французского языка МБОУ 
города Костромы «Средняя 
общеобразовательная школа № 5»;
- учителю химии МОУ средняя
общеобразовательная школа № 2
муниципального района город Нея и 
Нейский район;
- учителю начальных классов МОУ 
средняя общеобразовательная школа 
№ 2 города Буя;

учителю биологии МОУ 
«Тотомицкая основная
общеобразовательная школа»
муниципального района город 
Нерехта и Нерехтский район;
- учителю начальных классов МОУ
«Кологривская средняя
общеобразовательная школа»
Кологривского района;
- учителю химии МОУ средняя
общеобразовательная школа № 2
города Мантурово;
- учителю химии МКОУ Судайская 
средняя общеобразовательная школа 
имени Н.Ф. Гусева Чухломского 
района;



Смирновой Татьяне Валерьевне

Сорожкиной Софье Викторовне

Таракановой Марине 
Анатольевне

Тощаковой Людмиле 
Александровне

Тугариновой Галине Борисовне

Тяпугиной Елене Вячеславовне

Чудецкой Анжеле Васильевне

Яблочковой Ольге Ивановне

Яковлевой Ирине Алексеевне

учителю биологии МКОУ 
Октябрьская средняя
общеобразовательная школа
Мантуровского района;
- учителю химии МБОУ города
Костромы «Средняя
общеобразовательная школа № 37»;
- учителю начальных классов МКОУ
Александровская средняя
общеобразовательная школа
Островского района;
- учителю начальных классов МКОУ
Корёжская основная
общеобразовательная школа Буйского 
района;

учителю биологии МКОУ 
Введенская средняя
общеобразовательная школа имени 
В.З. Ершова Чухломского района;
- учителю английского языка МБОУ 
города Костромы «Средняя 
общеобразовательная школа № 18»;
- учителю технологии МОУ средняя 
общеобразовательная школа №2 
города Галича;
- учителю начальных классов МОУ 
средняя общеобразовательная школа 
№ 7 города Мантурово;
- учителю начальных классов МОУ
«Николо-I 1оломская средняя
общеобразовательная школа»
Парфеньевского района;

первую квалификационную категорию:

Балдиной Светлане 
Владимировне

Беловой Светлане Фёдоровне

Бушуевой Антонине 
Михайловне

Виссарионовой Марине 
Михайловне

- учителю начальных классов МОУ
Сумароковская основная
общеобразовательная школа
Сусанинского района;
- учителю начальных классов МКОУ
Никольская средняя
общеобразовательная школа
Межевского района;
- учителю начальных классов МОУ 
Здемировская начальная школа- 
детский сад Красносельского района;
- педагогу-организатаору МКОУ
Чухломская средняя



Глушаница Инне Альбиновне

Голубковой Ольге Николаевне

Гурьянову Геннадию 
Александровичу

Деминой Светлане Викторовне

Жигар Татьяне Иосифовне

Захваткину Юрию 
Александровичу

Ивковой Ольге Васильевне

Калабиной Светлане 
Владимировне

Капраловой Татьяне Сергеевне 

Кашиной Светлане Алексеевне

Коржевой Людмиле Витальевне

Косаревой Марине Валерьевне

географии МКОУ 
района «Сущевская 
общеобразовательная

общеобразовательная школа имени 
А.А.Яковлева Чухломского района;
- учителю биологии МБОУ города
Костромы «Средняя
общеобразовательная школа №7»;
- учителю начальных классов МБОУ 
города Костромы «Лицей №41»;

учителю технологии, мастеру 
производственного обученяи МКОУ 
Костромского района «Шунгенская 
средняя общеобразовательная
школа»;

учителю 
Костромского 
средняя 
школа»;
- учителю английского языка МБОУ 
города Костромы «Средняя 
общеобразовательная школа № 23»;
- учителю технологии МБОУ «Лицей 
№1 городского округа город 
Волгореченск Костромской области 
имени Героя Советского Союза Н.П. 
Воробьева»»;
- учителю начальных классов МОУ
«Вохомская средняя
общеобразовательная школа»
Вохомского района;
- учителю начальных классов МКОУ
Костромского района «Шунгенская 
средняя общеобразовательная
школа»;
- учителю начальных классов МБОУ 
города Костромы «Средняя 
общеобразовательная школа № 13»;
- учителю начальных классов МОУ
Емсненская средняя
общеобразовательная школа
муниципального района город 
Нерехта и Нерехтский район;
- учителю начальных классов МОУ 
«Вохомская 
общеобразовательная 
Вохомского района;
- учителю начальных 
Буяковская 
общеобразовательная 
Сусанинского района;

средняя
школа»

классов МОУ 
начальная 

школа



Липкиной Инне Ивановне

Малеевой Ирине Валерьевне

Мардарьевой Наталье 
Владимировне

Мизерковой Елене 
Владимировне

Мороковой Евгении 
Александровне
Неволиной Светлане Павловне

Нестеровой Елене Валерьевне

Одинцовой Наталии 
Александрвоне

Орлик Татьяне Леонидовне

Останиной Галине Михайловне

Петровой Людмиле Эдуардовне

Подобину Николаю Юрьевичу

Поповой Валентине Павловне

Румянцевой Наталии Борисовне

учителю технологии МОУ 
Антоновская средняя
общеобразовательная школа
Красносельского района;
- учителю начальных классов МОУ
Григорцевская основная
общеобразовательная школа
муниципального района город 
Нерехта и Нерехтский район;
- учителю биологии МБОУ города
Костромы «Средняя
общеобразовательная школа №8»;
- учителю начальных классов МКОУ
Октябрьская средняя
общеобразовательная школа
Мантуровского района;
- учителю английского языка МБОУ 
города Костромы «Школа № 38»;
- учителю начальных классов МОУ 
Чапаевская начальная школа-детский 
сад Красносельского района;
- учителю начальных классов МОУ
начальная общеобразовательная
школа № 5 города Буя;
- учителю английского языка МБОУ 
средняя общеобразовательная школа 
№6 города Шарьи;
- учителю химии МБОУ города 
Костромы «Лицей №34»;
- учителю биологии МОУ Власовская 
основная общеобразовательная школа 
Октябрьского района;
- учителю информатики МКОУ
Костромского района «Сущевская 
средняя общеобразовательная
школа»;

учителю технологии МОУ 
Петропавловская средняя
общеобразовательная школа
Павинского района;
- учителю химии МОУ Боговаровская 
средняя общеобразовательная школа 
имени Цымлякова Л.А. Октябрьского 
района;
- учителю биологии и химии МОУ
Антоновская средняя
общеобразовательная школа
Красносельского района;



Сазанову Сергею 
Владимировичу

Сидоровой Татьяне Евгеньевне

Скрябиной Надежде 
Владимировне

Смирновой Елене 
Александровне

Смирновой Любови Алексеевне

Собакиной Татьяне Евгеньевне

Соколовой Марии Сергеевне

Спасовой Наталии Валерьевне

Тищенко Ольге Анатольевне

Трескиной Оксане Ивановне

Тузовой Юлии Леонидовне

Усовой Любови Евгеньевне

Харламовой Любови Николаевне

учителю информатики МОУ 
Одоевская средняя
общеобразовательная школа
I Марьинского района;
- учителю английсклго языка МОУ 
гимназия №1 имени Л.И.Белова 
города Галича;
- учителю начальных классов МОУ
«Лапшинская основная
общеобразовательная школа»
Вохомского района;
- учителю начальных классов МКОУ
Юровская средняя
общеобразовательная школа
Макарьевского района;
- учителю начальных классов МОУ
Савинская основная
общеобразовательная школа
Парфеньевского района;
- учителю начальных классов МОУ
Андреевская средняя
общеобразовательная школа
Сусанииского района;
- учителю начальных классов МОУ
Савинская основная
общеобразовательная школа
Парфеньевского района;
- учителю информатики МБОУ 
средняя общеобразовательная школа 
№ 7 города Мантурово;
- учителю начальных классов МОУ
Зебляковская средняя
общеобразовательная школа
Шарьинекого района;
- учителю начальных классов МОУ
Солтановская основная
общеобразовательная школа
муниципального района город Нея и 
11ейский район;
- учителю начальных классов МОУ 
Здемировская начальная школа- 
детский сад Красносельского района;
- учителю начальных классов МКОУ
Костромского района «Петриловская 
начальная общеобразовательная
школа»;
- учителю начальных классов МОУ
Вожеровская основная



Хмелёвой Ирине Сергеевне 

Хромовой Елене Александровне

Чемыртан Марине Михайловне

Чеховой Юлии Александровне

общеобразовательная школа
муниципального района город Нея и 
Нейский район;
- учителю английского языка ГКОУ 
«Школа № 13 Костромской области»;
- учителю начальных классов МОУ 
средняя общеобразовательная школа 
№1 муниципального района город 
Нея и Нейский район;
- учителю английского языка МОУ
Шекшемская средняя
общеобразовательная школа
Шарьинского района;
- учителю химии 
Икопниковская 
общеобразовательная 
Красносельского района.

МОУ
средняя

школа

2. В соответствии с Порядком проведения аттестации педагогических 
работников, организаций осуществляющих образовательную деятельность, 
оплату по установленной квалификационной категории производить со дня 
вынесения решения аттестационной комиссией.

/1$Директор департамента (___V  Т.Е.Быстрякова


